
UCHWAŁA NR LVII/653/2013
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 30 października 2013 r.

 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) uchwala się co nastepuje: 

Rozdział I Przepisy ogólne 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp. 

§ 2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp. zwany dalej Ośrodkiem jest zakładem budżetowym 
utrzymującym się z dochodów własnych oraz dotacji Miasta Gorzów Wlkp. 

§ 3. Ośrodek działa na obszarze miasta oraz w Ośrodku Przywodnym Nierzym w gminie Kłodawa 
a siedziba Ośrodka mieści się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słowiańskiej 10. 

§ 4. Ośrodek działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), 

2) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 ze zm.), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), 

4) Niniejszego statutu.

§ 5. Ośrodek realizuje zadania i cele określone w statucie, a także zadania wynikające z uchwał Rady 
Miasta Gorzowa Wlkp. i rocznego planu finansowego. 

§ 6. Ośrodek używa pieczęci o treści: 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

ul. Słowiańska 10 

66 - 400 Gorzów Wlkp.

Rozdział II Cele i przedmiot działania Ośrodka 

§ 7. Ośrodek realizuje podstawowe zadania w zakresie: 

1) planowania i zagospodarowania sportowego, rekreacyjnego i turystycznego terenów i miejsc specjalnie na 
ten cel wydzielonych przez miasto Gorzów Wlkp., 

2) eksploatacji, konserwacji i rozbudowy bazy sportowej, rekreacyjnej i turystycznej, 

3) pełnienie funkcji inwestorskich przy realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych, 
rekreacyjnych, turystycznych, kulturalnych i innych, które zleci Prezydent Miasta, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 listopada 2013 r.

Poz. 2319



4) udostępniania bazy sportowej, rekreacyjnej, kulturalnej i turystycznej klubom, organizacjom sportowym 
i szkolnym, stowarzyszeniom i innym jednostkom oraz osobom fizycznym dla organizowania imprez 
sportowych, rekreacyjnych, szkoleniowych i kulturalnych, 

5) organizacji własnych i zleconych imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych i kulturalnych, 
wystawienniczych, szkoleniowych, handlowych i innych służących mieszkańcom miasta przy współpracy 
z innymi podmiotami i jednostkami organizacyjnymi, 

6) prowadzenie wszelkiego rodzaju szkoleń w zakresie kultury fizycznej dla potrzeb własnych oraz zleconych 
przez inne organizacje i instytucje, 

7) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej w tym terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych 

8) administrowanie następującymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi: 

a) nieruchomością położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Jasnej i Śląskiej, zabudowaną obiektem stadionu 
żużlowego, 

b) nieruchomością położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Myśliborskiej, zabudowaną obiektem stadionu 
piłkarskiego, 

c) nieruchomością położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Małyszyńskiej, zabudowaną boiskiem oraz 
niezabudowaną działką gruntu, 

d) nieruchomoscią położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Chopina 52, zabudowaną dwukondygnacyjnym, 
niepodpiwniczonym budynkiem garażowo-magazynowym oraz obiektami garażowymi, 

e) gruntami Ośrodka Przywodnego nad jeziorem Nierzym w gminie Kłodawa z domkami campingowymi, 
polem namiotowym oraz miejscem przeznaczonym do kąpieli, 

f) Strefą Płatnego Parkowania na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz parkingiem przy CH Park 111, 

g) przejściem podziemnym pod nazwą "INFO-GLOB" wraz z wieżą widokową na rondzie przy ul. 
Przemysłowej 1 w Gorzowie Wlkp., 

h) częścią Bulwaru Zachodniego przy ul. Nadbrzeżnej w Gorzowie Wlkp., 

i) nieruchomościa położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Składowej 11, zabudowaną obiektem handlowym, 
budynkiem administracyjnym oraz obiektami usługowo-handlowymi, 

j) nieruchomoscią położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Złotego Smoka oraz przy ul. Szczecińskiej 
z przeznaczeniem na prowadzenie giełdy samochodowo-towarowej, 

k) nieruchomościa położoną w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słowiańskiej 10, zabudowaną 
dwukondygnacyjnym, częściowo podpiwniczonym budynkiem administracyjno-socjalnym oraz 
parterowym niepodpiwniczonym budynkiem garażowo-warsztatowym.

9) zarządzanie Strefą Płatnego Parkowania na zasadach określonych w uchwale Rady Miasta Gorzowa Wlkp., 

10) prowadzenie giełdy samochodowo-towarowej, 

11) pobieranie opłaty targowej na targowiskach, 

12) prowadzenie działalności gospodarczej celem pozyskania środków na rozszerzenie działalności Ośrodka 
w zakresie rozbudowy i upowszechniania kultury fizycznej oraz remontów i modernizacji bazy sportowo-
rekreacyjnej, 

13) wykonywanie różnych zadań zleconych będących w gestii administracji samorządowej i rządowej oraz 
administrowanie i zarządzanie obiektami innymi niż sportowe, rekreacyjne czy turystyczne, po 
zabezpieczeniu środków na te cele z kasy zlecającego.

Rozdział III Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor, który jest powoływany 
i odwoływany przez Prezydenta Miasta, 

2.  Przełożonym Dyrektora jest Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2319



3.  Dyrektor Ośrodka na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, samodzielnie decyduje o przeznaczeniu 
i sposobie wykorzystania składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów odrębnych przepisów. Do 
czynności prawnych przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta 
Gorzowa Wlkp., 

4.  Dyrektor jest przełożonym pracowników zatrudnionych w Ośrodku, 

5.  Dyrektor Ośrodka realizuje zadania przy pomocy: Głównego Księgowego, Kierownika Zespołów 
Obiektów, Działu Imprez i Samodzielnych Pracowników Admninistracyjnych oraz Radcy Prawnego 
i Inspektora BHP.

§ 9. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny sporządzony przez Dyrektora 
i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta. 

§ 10. 1. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy a zakres zastępstwa rozciąga się 
na wszystkie zadania i kompetencje Dyrektora. 

2.  W czasie nieobecności zarówno Dyrektora jak i Głównego Księgowego, zastępstwo pełni Kierownik 
Zespołu Obiektów.

Rozdział IV Majątek Ośrodka 

§ 11. Mienie Ośrodka stanowią: 

1) składniki majątkowe przekazane przez Miasto Gorzów Wlkp. 

2) składniki majątkowe nabyte ze środków finansowych Ośrodka.

§ 12. Mienie, o którym mowa w § 11 pkt 1 jest mieniem komunalnym i stanowi własność Miasta Gorzowa 
Wlkp. 

§ 13. Pracownicy Ośrodka gospodarują mieniem w sposób racjonalny, celowy i oszczędny 
z uwzględnieniem zasady staranności. 

§ 14. 1. Za mienie określone w § 11 i właściwe nim zarządzanie, odpowiedzialność ponosi Dyrektor 
Ośrodka. 

2.  Pracownicy Ośrodka ponoszą odpowiedzialność materialną wynikającą z przepisów Kodeksu Pracy.

Rozdział V Gospodarka finansowa 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka są: 

1) dochody własne, 

2) dotacje z budżetu Miasta Gorzowa Wlkp., 

3) darowizny.

§ 16. Gospodarka finansowa Ośrodka jest prowadzona w oparciu o roczny plan finansowy, opracowany 
przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 17. 1. Sprawozdawczość Ośrodka sporządza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2.  Ośrodek sporządza roczny bilans aktywów i pasywów, który zatwierdza Prezydent Miasta Gorzowa 
Wlkp. 

3.  Dyrektor składa sprawozdanie z działalności Ośrodka w okresie półrocznym i rocznym.

§ 18. Za prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor Ośrodka. 

Rozdział VI Nadzór nad Ośrodkiem 

§ 19. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. 

Rozdział VII Postanowienia końcowe 

§ 20. Zmian w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

§ 21. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2319



§ 22. Traci moc Uchwała Nr XXIV/358/2007 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 listopada 2007 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jerzy Sobolewski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2319


		2013-11-08T11:53:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




